

NYT fra DTS

Nr. 22 - 16. maj 2008



Hovedbestyrelsesmøde

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde onsdag den 14. maj 2008. På dagsordenen var bl.a. følgende emner:

Situationen på inddrivelsesområdet

Hovedbestyrelsen havde en debat om den aktuelle situation på inddrivelsesområdet i SKAT. Formanden for Dansk Told & Skatteforbunds Inddrivelsesudvalg, Mogens Osted, deltog derfor i mødet.

Hovedbestyrelsen drøftede bl.a. måltal, ressourcer og prioriteringer på inddrivelsesområdet. Hovedbestyrelsen må bl.a. konstatere, at ressourcerne til inddrivelsesområdet ved en lang række skattecentre er langt under det tal, der var lagt til grund ved etableringen af SKAT - og mange steder også ligger noget under den dimensionering af ressourcer, der senest er foretaget i SKAT.

Der mangler ressourcer - ikke bare personaleressourcer men også ressourcer til nødvendig uddannelse og efteruddannelse - en lang række steder på inddrivelsesområdet. Denne mangel på ressourcer har ofte en negativ indflydelse med medlemmernes oplevelse af deres arbejdssituation på området.

Dansk Told & Skatteforbund vil, når der er analyseret mere på forholdene, bringe relevante spørgsmål op i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg.

Inddrivelsesudvalget arbejder på at afholde en temadag om inddrivelsen i Danmark senere på året.

Hovedbestyrelsen havde også en overordnet drøftelse omkring ressourcesituationen på andre af SKATs områder - og den aktuelle fokusering på inddrivelsesområdet er derfor ikke udtryk for, at forbundet ikke mener, der skal fokuseres på ressource manglen på andre områder i SKAT.

Tillæg 2008

Hovedbestyrelsen drøftede stedet på de lokale forhandlinger om tillæg og oprykninger.

Det er endnu ikke opgjort hvor stor pulje 2, som skal fordeles senere på året, vil blive, men et estimat ligger mellem 1 og 2 millioner.

Sager om bijob

Forbundet har nu modtaget svarskrift fra Kammeradvokaten i de to sager, hvor SKAT er stævnet omkring medlemmers adgang til at have bijob. Der er intet overraskende i svarskriftet - Kammeradvokaten afviser forbundets påstande i stævningerne. Det er endnu ikke fastlagt, hvornår sagerne kommer for Østre Landsret.

Grænsedragning

Forbundets centralorganisation CO II er i færd med at vurdere på de sager om grænsedragning, som forbundet har sendt til CO II. Det er de tilfælde, hvor forbundet ikke er enig i den grænsedragning der er sket af medarbejdere i SKAT med kommunal baggrund - ved etableringen af SKAT eller i forbindelse med den indplacering, der er sket ved overgang til statslige ansættelsesvilkår.

Det handler om en række forskellige grupper og situationer, hvor forbundet mener, at aftale- og forhandlingsretten skal varetages af Dansk Told & Skatteforbund - eller de pågældende skal have valgfrihed omkring hvilken overenskomst, de ønsker at høre ind under f.eks. på specialkonsulentområdet.

Forbundet forventer snart at blive indkaldt til møde i CO II, hvor sagerne skal drøftes med henblik på, hvilke skridt der skal tages for at løse de pågældende sager - det kan både være at søge en forhandlingsløsning eller anlæggelse af retssager.

Dansk Told & Skatteforbund vil bestræbe sig meget på, at disse spørgsmål er afklaret inden sommerferien.

SKATs struktur

Hovedbestyrelsen drøftede evalueringen af SKATs struktur. Hovedbestyrelsen var sammen med bestyrelserne for HK og AC i SKAT til møde med SKATs direktion den 8. maj, og er der indkaldt til endnu et møde den 22. maj, hvor debatten mellem personaleorganisationerne og direktionen fortsætter.

Forbundet er bekymret omkring virtuel ledelse, og vil søge at præge strukturændringerne i den retning, at der i mindst muligt omfang anvendes virtuel ledelse. Samtidig vil forbundet bl.a. også fokusere på, at der stadig er advancementsmuligheder i SKAT.

Hovedbestyrelsen drøftede bredt forbundets holdninger til strukturændringerne, og vil fremlægge disse for SKATs direktion på mødet den 22. maj.